各 市 町 村 長 様

各一部事務組合管理者 様

                     奈良県市町村職員研修センター

所 長  塩 見 浩 之

                            ( 公 印 省 略 )

令和７年度職員採用面接官研修～実践～の開催について（通知）

 標記のことについて、別添実施要綱により開催いたしますので、関係職員の出

席についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

採用面接において、担当者には、受験者を見極め組織の将来を担う人材を確保

することが求められています。

そこでこの研修では、「求める人材・より良い人材を確保し、採用後のギャッ

プをなくすため、面接官としての心構えと、必要な能力・将来性を見抜く採用面

接のスキルを実技も交えながら学ぶこと」をねらいといたしました。

なお、受講者については令和７年５月７日（水）までに、各受講希望者の優先順

位を記載の上、当研修センターホームページから申込み下さるよう、併せてお願

いいたします。

公財奈振第４２４号

令和７年３月１０日

担 当

公益財団法人 奈良県市町村振興協会

奈良県市町村職員研修センター

事務局 波多野・安達

ＴＥＬ：0744－29－8255
ＦＡＸ：0744－29－8260